Teknik analisis data yang dipakai pada penelitian ini ialah analisis anotasi bibliografi (*annotated bibliography*) yakni, suatu kesimpulan dari suatu buku, artikel, jurnal, atau beberapa sumber tulisan. Sedangkan bibliografi dimaknai sebagai suatu daftar sumber dari suatu topik.

### HASIL DAN PEMBAHASAN

#### A. Sistem Pemerintahan Dan Politik

##### Bakar As-shidiq (11-13H/ 632-634 M)

Nama beliau adalah Abdullah Ibn Abi Quhafah Ibn 'Amir. Nasabnya berkumpul bersama Nabi pada kakeknya yang ke-6 yaitu Murrhah. Abu Bakar dilahirkan 2 tahun dan beberapa bulan setelah Nabi. masa kekhilafahan Abu bakar adalah 2 tahun 10 malam. Pencapaian pada masa itu ialah mengumpulkan persatuan

# Transformasi Manageria

## Journal of Islamic Education Management

Vol 4 No 1 (2024) 30-41 P-ISSN 2775-3379 E-ISSN 2775-8710

DOI: 10.47476/manageria.v4i1.3708

orang Islam setelah perpecahan mereka sebab kemurtadan banyak orang Arab dan menyiapkan para pasukan untuk penaklukan Persia dan Syam. Abu Bakar As-Shidiq wafat pada tahun ke-13 H. dan dimakamkan dikamar 'Aisyah dekat dengan Nabi. Umur Abu Bakar mencapai 63 tahun.

Abu Bakar As Siddiq sukses dalam menjabat khalifah perdana dalam kurun waktu 2 tahun (11-13H/632-634 M). Terpilihnya beliau sebagai khalifah melalui proses berunding panjang dan tidak mudah, banyak silang pendapat dan perbedaan pendapat baik golongan Muhajirin sendiri maupun dari golongan Ansar. Perdebatan dan silang pendapat tersebut terjadi di Majelis Tsaqifah Bani mengenai sistem politik yang akan di jalankanya.

Selain itu, beliau Abu Bakar As-Shidiq membentuk pasukan yang bertanggungjawab guna mempertahankan serta melindungi Negara dari serangan musuh.

# Transformasi Manageria

## Journal of Islamic Education Management

Vol 4 No 1 (2024) 30-41 P-ISSN 2775-3379 E-ISSN 2775-8710

DOI: 10.47476/manageria.v4i1.3708

### Umar Bin Khattab (13-23 H/ 634-644 M)

Umar Bin Khattab ialah 'Umar Ibn Nufail al-Qurasyiy. Nama *kinayah*-nya ialah Abu Hafsh. Nama juluknya adalah al-Faruq. Beliau menjabat sebagai khalifah 10 tahun 6 bulan 4 hari. Umar Bin Khattab meninggal dunia pada usia 63 tahun.

Terbentuknya, lembaga dakwah dan lembaga wakaf, lembaga kesehatan, lembaga Pemerintahan lembaga Administrasi, lembaga penegakan hukum. Dari paparan tersebut bisa disimpulkan bahwasanya pada era kepemimpinan beliau ialah sistem pemerintahan yang memposisikan cara demokrasi sebagai dasar-dasar suatu Negara.

### **Ustman Bin 'Affan (12-23 H/634-644 M)**

Ustman Bin 'Affan Ibn 'Ash. Nasab beliau bertemu dengan Rasul pada kakeknya yang Ke tiga yaitu Abdu Manaf. Ustman dilahirkan setelah kelahiran Rasul kira-kira berjarak 5 tahun. Ustman Bin 'Affan dijuluki *Dza an-Nurain* karena menikahi 2 putri rasul yaitu Ruqayah dan Ummi Kulsum.

Adapun daerah yang berhasil beliau taklukan oleh pasukan pemerintahan Islam seperti, wilayah kekuasaan menjadi suatu daerah propinsi dibawah pemerintahan Islam yang berada di Madinah. Espedisi yang dilakukan daerah-daerah tersebut antara lain, Azerbaijan (24 H/645 M), Ar-Ray (24 H/645 M), Alexandria (25 H/646 M), Tunisia (25 H/646 M), Tabaristan (30 H/651 M), dan Cyprus (27 H). Daerah-daerah tadi berhasil ditaklukan oleh Ustman Bin 'Affan Selaku pemimpin Islam pada masa Kahlifah Utsman Bin Affan serta menjadi bukti atas masa kejayaan Islam pada waktu itu.

Selain itu pada masa Pemerintahan Ustman Bin 'Affan.

*Keenam*, Majelis Syuro ialah orang-orang yang memiliki hak wakil untuk menyampaikan pendapat dari rakyat sebagai bahan pertimbangan khalifah. Majelis syuro ini terbagi atas 3 bagian. Dewan penasehat, dewan penasehat umum, dan dewan penasehat tinggi dan umum.

### **Ali Bin Abi Thalib (36-41 H/ 656-661 M)**

Ali Ibn Abi Thalib Ibn Abdil Mutthalib Ibn Hasyim ialah anak dari paman Rasul. Ali Ibn Abi Thalib dilahirkan pada tahun ke-32 setelah kelahiran Rasul. Masa kekhalifahan Ali Ibn Abi Thalib berjalan selama 4 tahun 9 bulan karena dibunuh oleh Abdurrahman Ibn Muljim.

Dikarenakan desakan yang semakin menjadi-jadi akhirnya Ali Bin Abi Thalib berkenan menjadi Khalifah dengan mempertimbangkan madhorot yang lebih besar lagi akhirnya Thalhah bin zubair membaitanya bermasa mayoritas umat islam. Ali Bin Abi Thalib di lantik pada 23 Juni 656 M./13 Dzulhijah 35 H. Tepatnya Masjid Nabawi kota Madinah. Pasca pelantikan khalifah, Ali Bin Abi Thalib berhasil melakukan kebijakan seperti:

*Pertama*, Memperbaharui gubernur-gubernur yang dilantik oleh Utsman Bin 'Affan.